
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 88 del 26/04/2017  

 

 
 
 

 
 

Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Proc. n. 2280/A/16 -Procedura aperta per il servizio di movimentazione, trasloco e 

facchinaggio per gli uffici della Giunta Regionale della Campania-Suddivisa in n. 2 lotti 

Aggiudicazione lotto 1 CIG 6840017098-Soc.Coop.Alma Partenope a.r.l.-  
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                                                          IL DIRIGENTE 

Premesso che:

a)  con Decreto Dirigenziale n. 146 del 24.11.2016  della  UOD 01 Ufficio   Speciale “Centrale 

Acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi   ad infrastrutture”  è  stata indetta  la 
procedura aperta (proc.2280/A/16) per l'affidamento biennale del servizio di manutenzione,trasloco 

e facchinaggio per le esigenze degli Uffici della Giunta Regionale della  Campania , suddivisa in 

 n. 2  lotti, ai sensi dell’art 60 del D. lgs. n. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione del  minor prezzo  

ai sensi dell' art..95 co.4),del D.Lgs. 50/2016;

b) l'importo a base d'asta  per il lotto 1:  Attività  di  Movimentazione, Trasloco  e  Facchinaggio  per gli 

 uffici della G.R.C. -  C.I.G. 6840017098 – è  di  € 400.000,00 oltre IVA ;

              

Considerato che : 

a)   entro la scadenza del termine per la presentazione delle offerte 10 gennaio 2017, per il 

lotto n 1   sono pervenuti n.  13  plichi, come da  verbale dell' 8 marzo 2017;

b)  nella seduta dell' 8 marzo 2017, il seggio aggiudicante ha stilato la graduatoria delle 

offerte economiche presentate così come di seguito riportata:

c)     l'offerta delle prime cinque in graduatorie sono risultate anormalmente basse; 

d)    con nota prot. 0184027 del 13.03.2017 alla   Società  risultata prima nella  graduatoria 

delle offerte e precisamente alla Soc.Coop.Alma Partenope a.r.l, sono stati chiesti spiegazioni 

sui costi proposti nell'offerta economica; 

e) con successiva nota prot. n. 0229517 del 29.3.2017 sono stati invitate a trasmettere i 

giustificati delle offerte presentate alle restanti quattro Società la cui offerta è  risultata  

anormalmente bassa e precisamente alla Edil Cipriano, alla Ruocco & Bertrans , Santa 

Brigida e alla Scala Enterprise ; 

 d)i giustificativi trasmessi  dalla   Soc.Coop.Alma  Partenope a.r.l,con  nota prot.  n.0231561   

del 29.03.2017 e ed integrati con successiva nota  prot. 257759 del 06.04.2017 sono stati 

inoltrati al RUP (giusta nota prot. n. 0273525 del 12.4,2017,  il quale,  li  ha ritenuti congrui e 

con con nota del 19 aprile c.m , ha comunicato l'esito alla S.A; 

DITTA OFFERTE Ribassi (%) GRADUATORIA ANOMALIA

ALMA PARTENOPE SOC. COOP. € 197.498,86 50,625 34,379 6,876 41,254 41,254 1° ANOMALA

SCALA ENTERPRISE € 207.397,80 48,151 34,379 6,876 41,254 41,254 2° ANOMALA

EDIL CIPRIANO € 217.074,50 45,731 34,379 6,876 41,254 41,254 3° ANOMALA

SANTA BRIGIDA € 218.431,65 45,392 34,379 6,876 41,254 41,254 4° ANOMALA

RUOCCO & BERTRANS € 220.954,30 44,761 34,379 6,876 41,254 41,254 5° ANOMALA

SAF € 241.210,05 39,697 34,379 6,876 41,254 41,254 6° NON ANOMA LA

€ 250.166,24 37,458 34,379 6,876 41,254 41,254 7° NON ANOMA LA

€ 283.439,25 29,140 34,379 6,876 41,254 41,254 8° NON ANOMA LA

ROSSI TRANSWORLD € 287.411,17 28,147 34,379 6,876 41,254 41,254 9° NON ANOMA LA

BUONOCORE GENNARO € 310.221,50 22,445 34,379 6,876 41,254 41,254 10° NON ANOM ALA

GRUPPO SAMIR € 315.949,75 21,013 34,379 6,876 41,254 41,254 11° NON ANOM ALA

SAPP € 328.311,50 17,922 34,379 6,876 41,254 41,254 12° NON ANOM ALA

€ 334.250,45 16,437 34,379 6,876 41,254 41,254 13° NON ANOM ALA

Media 

ribassi
INCREMEN

TO 20%

MEDIA RIBASSI 

INCREMENTATA 

DEL 20%

Soglia 

anomalia

CONSORZIO MANUTENZIONI 

GENERALI

CONSORZIO PROGETTO 

MULTISERVIZI

SERVIZI TRASPORTI 

FACCHINAGGIO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



e) occorre  prendere atto del verbale del seggio aggiudicante dell'8 marzo 20107  e della 

relativa  graduatoria della  procedura n. 2280/L/16-lotto n. 1 -CIG 6840017098; 

Considerato che:

i giustificativi dell'offerta  prodotti dalla società   Soc.Coop.Alma  Partenope a.r.l,   come si 

evince dalla comunicazione  del   RUP del 19 aprile c.m , sono stati ritenuti congrui;

Ritenuto pertanto che:

a) è necessario dar luogo all’aggiudicazione della gara relativa all'attività di movimentazione, 

trasloco e facchinaggio per gli uffici della G.R   n. 2280/L/16-lotto n. 1 -CIG 6840017098,  

n.2280/A/16.in via definitiva, condizionando sospensivamente l’efficacia all’esito positivo 

della verifica, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.Lgs n. 50/2016, all'operatore economico 

Soc.Coop.Alma  Partenope a.r.l, P.Iva e Cod.Fisc. 00496600636, con sede in Napoli 

alla Via  Dell’Incoronata,20/14-80133, primo classificato  nella graduatoria delle offerte, 

con un ribasso unico offerto  del 50,625 % sull'importo a base d'asta, per un totale di €

197498,86 oltre IVA ;       

Dato atto:

che la stipula del contratto avverrà con la Direzione Generale per le Risorse Strumentali, elasso  il 
termine di cui all’art 32 co.8 del D. Lgs. 50/2016;

VISTI: 

a)  il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
b) il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex 
D.Lgs. 163/06” limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente 
in base all’art. 216 del d.lgs. n. 50/2016; 
c)la D.G.R n. 38 del 02.02.2011 con la quale è stata approvata l'articolazione della
Struttura ”Centrale acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, 

progettazione” 60.06.00;

d) il Decreto Presidenziale n. 44 del 18.02.2016 con il quale il dr. Giovanni Diodato è 
stato nominato responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00; 

e) la D.G.R. n. 478 del 30.08.2106 con la quale è stato conferito all'ing.Sergio Negro   

l’incarico di responsabile ad interim dell’Ufficio Speciale “Centrale Acquisti, procedure di 
finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione;
f) il Decreto Presidenziale n.191 del 06/09/2016 con il quale è stata conferita all'Ing 
Sergio Negro   la nomina di responsabile ad interim del suindicato ufficio Speciale; 
g) il Decreto dirigenziale n. 3 del 13.09.2016  con il quale l'Ing Sergio Negro  delega alla 
firma il dott. Giovanni Diodato.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario P.O Umberto Scalo nonché dell’espressa 

dichiarazione di regolarità resa dallo stesso:  

                                                             DECRETA 

per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

1) di prendere atto del verbale dell' 8 marzo 2017  e della relativa graduatoria della  procedura  n. 

2280/L/16-lotto n. 1 -CIG 6840017098,  e di approvare in via definitiva la stessa, cosi come di 

seguito riportata:

2) di aggiudicare definitivamente la gara relativa all'attività di movimentazione, trasloco e 

facchinaggio per gli uffici della G.R n. 2280/L/16-lotto n. 1 -CIG 6840017098, condizionando 

sospensivamente l’efficacia all’esito positivo della verifica, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del 

D.Lgs n. 50/2016, all'operatore economico Soc.Coop.Alma  Partenope a.r.l, P.Iva e 

Cod.Fisc. 00496600636, con sede in Napoli alla Via Dell’Incoronata,20/14-80133,primo 
classificato in graduatoria delle offerte  con un ribasso unico offerto  del 50,625 % 

sull'importo a base d'asta, per un totale di € 197498,86 oltre IVA ; 
3) di comunicare l’aggiudicazione agli interessati , ai sensi dell’art. 76  e di dare pubblicità agli esiti di 
gara con le modalità di cui all’art. 72 e  98 del D.lgs .n.50/16; 

4)   di dare pubblicità ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.33 del 2013 

5)   di inviare il presente atto: 

5.1   alla Direzione Generale per le Risorse Strumentali della Giunta Regionale della      

Campania -UOD 05  Ufficio Supporto Sedi ; 

       5.2  al RUP:Bruno Romano ; 

       5.3  all’U.D.C.P. Segreteria di Giunta; 

5.4 all’Ufficio Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la     

 pubblicazione sul B.U.R.C.; 

  

dott. Giovanni Diodato  

                                                                                

DITTA OFFERTE Ribassi (%) GRADUATORIA

ALMA PARTENOPE SOC. COOP. € 197.498,86 50,625 34,379 6,876 41,254 41,254 1°

SCALA ENTERPRISE € 207.397,80 48,151 34,379 6,876 41,254 41,254 2°

EDIL CIPRIANO € 217.074,50 45,731 34,379 6,876 41,254 41,254 3°

SANTA BRIGIDA € 218.431,65 45,392 34,379 6,876 41,254 41,254 4°

RUOCCO & BERTRANS € 220.954,30 44,761 34,379 6,876 41,254 41,254 5°

SAF € 241.210,05 39,697 34,379 6,876 41,254 41,254 6°

€ 250.166,24 37,458 34,379 6,876 41,254 41,254 7°

€ 283.439,25 29,140 34,379 6,876 41,254 41,254 8°

ROSSI TRANSWORLD € 287.411,17 28,147 34,379 6,876 41,254 41,254 9°

BUONOCORE GENNARO € 310.221,50 22,445 34,379 6,876 41,254 41,254 10°

GRUPPO SAMIR € 315.949,75 21,013 34,379 6,876 41,254 41,254 11°

SAPP € 328.311,50 17,922 34,379 6,876 41,254 41,254 12°

€ 334.250,45 16,437 34,379 6,876 41,254 41,254 13°

Media 

ribassi
INCREMEN

TO 20%

MEDIA RIBASSI 

INCREMENTATA 

DEL 20%

Soglia 

anomalia

CONSORZIO MANUTENZIONI 

GENERALI

CONSORZIO PROGETTO 

MULTISERVIZI

SERVIZI TRASPORTI 

FACCHINAGGIO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



        

 

  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017


	BURC n. 35 del  2 Maggio 2017

